Coholliculus. li. dimi. p̄uus collis.

Cohollido. dis. lisi. lisum. lidere. i. sil̄ ledē. ex cō et

ledo. dis. Vnde collidus. sa. sum. Et prod̄ li.

Coholligo. gis. gi. ctū. ligere. i. simul legere. a cō

et lego gis. et cor̄ li. si prod̄ in precento le.

Cohollinda. de. pn̄l cor̄ dīr a collū. et est collirida.

panis tenuis et q̄si subcinericus. ul̄ collinda est

panis modicus et triangulus. coctus et fructus de-

tenus. Reg. ii c vij. Collinum panis vñā. (Alex
and. Collinum panis quoddā genus esse membro
Collinum. A collum dicitur hoc collirium col-
linij. i. quelibet suspensio p̄pne tamen ad reigen
das frēs oculouꝝ. s̄m hūg. Pap uero dicit. Colli-
nū medicamentū collinia sonant q̄ uicia oculorū
teigant. Apoca. iii. Et collinio inunge oculos tu-
Collis. a collū dī b̄ coll. lvi. Et nos ut uideas
sunt colles p̄minentiora iuga montiū. q̄si colla-
ul ipſi ascensus circa summitates montiū. Et fa-
cit ḡtis pluralis in iū colliū. Et accusatiuus pl̄is in
es q̄ in is colles uel collis.

Collisio.onis.ve.ge.qi simul lesio.a collido is
ut p formacionem a collisus.si.addita.o. Itē col-
lisio est qdam spēs metaplasmi.que alio nomine
s: finalimpba.de qua dixi in quarta pte in cap
metaplasmi. Item collisiones sunt cū aspē conso-
nantes in constructione occurunt sibi ut ē illud
si uires auriga p lora p flagella p frena ut vult
pap. et collisio sic ē uictū contētū sub barbarismo
Collisus.a.u. qī fil lesus.a collido is. Et pō li.
Collito.tas.raui.caue.i. simul licare. Et cōponi-
tur a con et lito.tas.Et corripit h.
Colluico.ues.liu.liuere.i. fil liuere.ex con et
liued.es.vñ colluiesco inchoatū. Et producit li.
Colloquiū.quij.cōsiliū ul' concō quod uulge
dicit parlamentū. et dī a colloqr.enis.ul' pē dici
colloquum qī fil loqum.i. fil habere locutionem
Colloquor.nis.cutus sum.colloqui.i. simul lo-
qui.a cō et loquor.nis.Et corripit lo.

Mollucco. cas. caui. care. i. obscurare. et ē tractus
a ramis arborum. q̄ cadentes nemus obscurius faci-
unt. Et coponitur a con et lucus. Et producit lu-
Mollulum. li. diminituum parvum collum.
Collū. a colūna dī h̄ collū. li. q̄ sit longum et
rotundū ut colūna baiulans caput cuius anteri-
or ps gula posterior cernuix dī. fm hug. Pap et
dicit. Collū dictū q̄ sit rigidū et rotundū. caput
sufficiens ut columnā.

Luminans ut columna.
Colluo. is. i. simul luo ul simul delauare et de
struere. ul sordes congregare. et cōponitur ex con
Collustro. stras. strati. strare. i. simul **V**et luo
lustrare. ex con et lustro. stras.

Colluuiū. a colluo. is. dī b colluuiū. uij. et hec
colluuiū ei et b colluuiō. onis. in eō de; senku se;
aquaꝝ inundatio. ul̄ sordiū collō et congregacē
ex multa fluxione et inundatione aquanum.

Colo. as. aui. dī a colus. et est colare purgare.
foras emittere liquefacto cliqre. **C**olo cōponitū
cōcolo. as. docolo. as. Excolo. as. Precolo. as. Per
colo. as. Recolo. as. Suctolo. as. pax colare. ul
q̄ sunt subtus colare. ul post colare. Et est actū
cū omnibz suis cōpositis. et omnia pō hāc sūllaz
w. b̄ colo is eā cor. vii in grec dī. p̄ma dico co
la tūta dico colo. Itē. Nūc ego nura colo legō cal
colo. b̄s lui. ere. qn qz bz signi. **U**co gurgite colo
Ezōnes. Colo qui cōtē i habet. Colo tūra. I

hacōnes. Colo dūitātē. i. habito. Colo terraz. i.
aro. colo formā. i. orno. Colo deū. i. ueneror. colo
pntes. i. diligō. Haec significacōnes cōtinentur in
bijs ūsibus. Agros rus formā superos colit atq
pntes. hos arat h habitat ornat honorat amat
A colo ul colens y compōnem hic et h celicola
et h et h xpīcola. et h et h nūricola. agricola Et
scias q̄ buiūsmodi nomina composita a colo i3
sunt. cō. ge. sicut a gigno cōposita. Vnde in doct'
nali dī. Quod colo cōponit cōmūie locare dece

bit. Quod q̄ facit signo it̄. Item colo componi-
tur cū ad et dī actolo. Itē cū ex et dī excolo. I.
diligenter colere. Item a colo cōponitur incolo-
lis. I. habitare. Per colo. lis. I. pfecte colere. pcolol
lis. I. p̄ alij colere. Octulo. lis. I. abscondere. Re-
colo. lis. remeniorari. recordari. ad memorias re-
ducere. ul̄ iteq̄ colē. Colo actiuū est in omni sua
significacōne. nisi p̄ habitare ul̄ arare. tūc enim
ē neutrā. Composita uero ab eo si redoleant alia
tram p̄dcāq̄ significacōnū sc̄z arare ul̄ habitare
neutra sunt. In alijs significacōnibus omnia sūt
actiuā. Item omnia composta ab eo regnēt lai-
turam sui simplicis ubiq̄ p̄ter oculo. lis. Itē oia
ficiūt p̄teriti in lui et supinū in cultū. Et hec si
lab̄ co ubiq̄ corripitur in eis.

Collobiū.a collū dī h̄ colobiū.bij.i. palliū ū
gīnale usq; ad talos depensum et sine manicis. et
dī collobiū q̄i collobiū.a collo depensum ul' q̄a
sit longum. Et nota q̄ non solū ūgines s̄ etiam
diaconi utebant collobo. In loco cuius postea
usq; sunt dalmatica. q̄i sc̄z nudicas bēthioꝝ culpa
Coloma colonie id est calamus cū) batur,
spica sua. Et diatir a culmus.

Nolon dicit greci. Et interptat̄ memb̄. Item

colon u[erba] colos dicit[ur] greci fel. u[erba] aliud intestinu[erba].
A colon per compositionem monocolos dico
los u[erba] bicolos. tricolos. tetracolos. a monos quod
est vnu[erba] u[erba] dis siue bis quod est duo u[erba] tri[erba] quod
est tres u[erba] tria u[erba] tetras quod est quatuor et colon
quod est monib[us]. scilicet quod. habet vna[erba] u[erba] duas u[erba]
tres metri varietates. Vnde inuenit[ur] in odis ora
ci. Hec oda est monocolos. hec dicolos hec trico
los. i. habet in se vna[erba] u[erba] duas u[erba] tres metri ua
rietates. Pap[us] dicit. Colon culare intestinum
Valerius et Polinus dicit[ur] colonum r[ati]o[n]e et ciuitate

Colonia a colonus sive h[ab]itacione. n[on] i[n]staurata ciuitas vel castro vel villa quelibet a nouis instituta colonis. Iero in prologo Jeremie. Jam terras eorum colonizatione gentium possident. Colonia etiam dicebatur olim ciuitas vel regio capta a romanis. in quibus expulsis supducebant noui coloni a romaniis. Colonia etiam dicebatur ciuitas vel castro vel villa in confinio duarum regionum. a colonis frequenter ibi mutatio a romanis ne liceret eis esse infideles fuit hugo. Vel fuit pap Colonia est que per defectum indigenarum nouis cultoribus adimpleta. dicta per se agricultura dedita.

Colonii, ni. i. terre cultorū et p̄prie aduenā qui
abūde ueniens agrum locatū sibi colit. et dī a co-
lo. lis. fm̄ hug. Pap̄ ecīā dicit. coloni ab incolen-
do terram dici. aduenie sunt. Et producat lo-

oloquintida. dicitur coloquitis coloquitiis. cui
curbita agrestis et undementer amara. quod similis
ut cucurbita per terram flagella extendit. fructu ro-
tundo et folijs similibus cucumeri usuali. Vnde in
iiiij lib. reg. c. iiiij. Et collegit ex ea coloquitiis a
gri. Vel ut dicitur in historijs. Coloquitiis sunt agres-
tes cucurbitae amarissime minores hisque quod in ortis
nascuntur. Vel ut quidam dicitur herba est quasi uitis
se diffundens in sepibus fructu modico purpureo
et rotundo cum maturus est. Alexander sic dicit A-
grestis tibi sit coloquitiida curbita lector.

coloris tibi ut coloqimba tua bona rebus.
1. color dicitur a caleo. et calore ignis et solis coloris
conficiuntur. Vel dicitur a colo as. et olim coloris co-
labantur. ut essent nimis subtilitatis. unde coloris
loras. ubum actum. Alij vero dicunt quod a coloris
sit color per apocopam. Coloris componitur huius et hec

bicolor.oris.q̄i duorum colorum.vnde bicoloratus a
um.et h̄ et h̄ tricolor.oris.triū colorum.Vñ trico
loratus.ca.tū.et h̄ et hec multicolor.i.multaq̄
colorum.et h̄ et h̄ diūscolor.oris.i.diūsou colorum
ul̄ alterius coloris.Vnde discoloratus.ca.tū.Et
h̄ et h̄ vnicolor.i.vnius coloris.et h̄ et h̄ rubico
lor.i.rubei coloris.et h̄ et h̄ albicolor.et cū eis
dē cōponit coloro.ras.Et sunt omnia eius com
posita actua.Et cor̄ co.Et scias q̄ omnia cōpo
rita a colore ut bicolor.a decore ut dedecor.a cor
ge ut bicorpor sunt cō.ge.irregulariter.licet ali
qñ inueniant̄ in neutro genere.quod autoritati
attribuimus.Ezech xvi.Et sumpsihi uestimenta
tua multicoloria.Et cor̄ p̄mam color.Arianus
Ingenio mox subsistit forma colorum.Ite sm p̄p
Colores rhetorici sunt qualitates ul̄ species dice
di.de quibus habes in fine quarte p̄tis.Item de
colore nubium.uide in nubes.